
TERÇA-fEiRA, 25 dE NOVEMBRO dE 20086
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 859/08-PGE.G., de 21 de novembro de 2008.

Para realização de audiência trabalhista.

Localidade: Capanema-PA

Nome Cargo Data Diária

Fernanda Jorge Sequeira Procurador do 
Estado 24.11.08 ½

José Reinaldo Alves 
Gomes Motorista 24.11.08 ½

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA

Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 860/08-PGE.G., de 21 de novembro de 2008.

Para participar do Movimento pela Conciliação.

Localidade: Santarém-Pa/Itaituba-Pa/Santarém-Pa.

Nome Cargo Data Diárias

Elisabete de 
Oliveira Pereira

Procurador 
Fiscal

30.11 a 
06.12.08 06½

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA

Procurador Geral do Estado

INTERROMPER FÉRIAS

PORTARIA Nº 852/08-PGE.G., de 19 de novembro de 2008

INTERROMPER por necessidade de serviço, o gozo de férias 

concedidas pela Portaria nº 548/08-PGE.G., de 02.08.08, da 

servidora Luana Suleima Nunes Rocque, ocupante do cargo 

de chefe de Secretaria, identidade funcional n° 5598206/2, a 

contar de 03.10.08, ficando o saldo remanescente para gozo 

oportuno.

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA

Procurador Geral do Estado

LICENÇA MATERNIDADE

PORTARIA Nº 856/08-PGE.G., de 21 de novembro de 2008

CONCEDER, 120 (cento e vinte) dias de Licença Maternidade, a 

servidora Thais Façanha Ramos, ocupante do cargo de Técnico 

de Procuradoria, identidade funcional nº 57196161/1, no 

período de 17.11.08 a 16.03.09, de acordo com o Laudo Médico 

nº 72097A/1, da SEAD, sem prejuízo de sua remuneração.

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA

Procurador Geral do Estado

RESULTADO DE PREGãO ELETRÔNICO

RESULTADO DO PREGãO Nº 008/2008

A Auditoria Geral do Estado – AGE torna público o resultado 

do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 008/2008, cujo objeto é aquisição de equipamentos de 

informática. Empresas vencedoras: DATEN TECNOLOGIA 

LTDA: Valor Global R$ 12.300,00 (Doze mil e trezentos reais) e 

CARLOS BATISTA INFORMÁTICA -ME: Valor global: R$ 19.399,90 

(dezenove mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa 

centavos) perfazendo o valor global de R$ 31.699,90 (trinta e 

um mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa centavos). 

Belém/PA, 24 de novembro de 2008. Tereza Regina de Jesus 

Cordovil Corrêa – Auditora Geral do Estado.

ERRATA

ERRATA de Extrato de Contrato nº 002/2008, publicada no 

D.O.E n°: 31165 de 09/05/2008.

Onde se lê: vigência 01/05/2008 a 31/05/2009

Leia-se: 01/05/2008 a 30/04/2009

Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa - Auditora Geral 

do Estado

PORTARIAS 234,235,236,237,238,239,240,241,242,243,

244,245,246 E 247/2008

PORTARIA 234/2008  DE  18 DE NOVEMBRO DE 2008.

ASSUNTO: Diárias

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder 1(uma), diária, a(o) Servidor DONERIO PEREIRA 

SEPTIMIO CIC: 090.227.912-20, no período de 19  de 

Novembro de 2008, para o Município de São Miguel do Guamá. 

A Serviço do Governo do Estado.

DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

  PIO X SAMPAIO LEITE

  Presidente da ASIPAG

PORTARIA 235/2008  DE  20 DE NOVEMBRO DE 2008.

ASSUNTO: Comissão de Sindicância

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Constituir Comissão de Sindicância Administrativa, composta 

pelos servidores: MARIA DAS GRAÇAS ALVES PIMENTA MAT-

57199330, ocupante do cargo de Diretor do Departamento 

de Patrimônio, DANNYLO BEGOT GOMES MAT-55588152, 

ocupante do cargo de Assessor e VALDINEY FERREIRA GOMES 

MAT-57192181 ocupante do cargo de Chefe de Divisão de 

Orçamento, lotados neste órgão, sob a presidência da primeira, 

com a finalidade de apurar fatos constantes nos autos do 

processo 2008/418079.

DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

  PIO X SAMPAIO LEITE

  Presidente da ASIPAG

PORTARIA 236/2008  DE  20 DE NOVEMBRO DE 2008.

ASSUNTO: Diárias

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder 7 e ½ (sete e meia), diária, a(o) Servidor GRACILENE 

MARQUES RAMOS CIC: 379.633.252-87, no período de 23 A 30  

de Novembro de 2008, para o Município de Marabá. A Serviço 

do Governo do Estado.

DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

  PIO X SAMPAIO LEITE

  Presidente da ASIPAG

PORTARIA 237/2008  DE  20 DE NOVEMBRO DE 2008.

ASSUNTO: Diárias

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder 7 e ½ (sete e meia), diária, a(o) Servidor DOMINGOS 

DA CONCEIÇÃO MARQUES CIC: 181.311.312-20, no período de 

23 A 30  de Novembro de 2008, para o Município de Marabá. A 

Serviço do Governo do Estado.

DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

  PIO X SAMPAIO LEITE

  Presidente da ASIPAG

PORTARIA 238/2008  DE  20 DE NOVEMBRO DE 2008.

ASSUNTO: Diárias

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder 4 (quatro), diária, a(o) Servidor MARIZA DA SERRA 

NOGUEIRA CIC: 133.829.932-87, no período de 08 a 11  de 

Novembro de 2008, para o Município de Soure, Salvaterra, 

Cachoeira do Arari. A Serviço do Governo do Estado.

DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

  PIO X SAMPAIO LEITE

  Presidente da ASIPAG

PORTARIA 239/2008  DE  20 DE NOVEMBRO DE 2008.

ASSUNTO: Diárias

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder 4 (quatro), diária, a(o) Servidor ORLANDO CORREA 

DA CUNHA CIC: 010.304.692-53, no período de 08 a 11  de 

Novembro de 2008, para o Município de Soure, Salvaterra, 

Cachoeira do Arari. A Serviço do Governo do Estado.

DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

  PIO X SAMPAIO LEITE

  Presidente da ASIPAG

PORTARIA 240/2008  DE  20 DE NOVEMBRO DE 2008

ASSUNTO: Suprimento de Fundos

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder  Suprimento de Fundos no valor de R$ 100,00 (CEM 

REAIS) reais no Código de Despesas 339030 e R$ 250,00no 

Código de Despesas 339039 para a  servidor (a) MARIZA 

DA SERRA NOGUEIRA CIC: 133.829.932-87 de recursos: 

001. O prazo de utilização do Suprimento de fundos, será de 

30(TRINTA) dias a contar da data do recebimento. O prazo para 

encaminhamento da prestação de contas é de 10(dez) dias 

após o período de aplicação.

DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

  Pio X Sampaio Leite

  Presidente da  ASIPAG

PORTARIA 241/2008  DE  20 DE NOVEMBRO DE 2008

ASSUNTO: Suprimento de Fundos

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder  Suprimento de Fundos no valor de R$ 200,00 

(DUZENTOS REAIS) reais no Código de Despesas 339030, 

R$ 1.200,00(MIL E DUZENTOS REAIS) no Código de Despesa 

339033 e R$ 200,00 (DUZENTOS REAIS) no codigo de despesa 

339039 para a  servidor (a) SOLANGE DO SOCORRO MEIRELES 

XAVIER de recursos: 001. O prazo de utilização do Suprimento 

de fundos, será de 30(TRINTA) dias a contar da data do 

recebimento. O prazo para encaminhamento da prestação de 

contas é de 10(dez) dias após o período de aplicação.

DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

  Pio X Sampaio Leite

  Presidente da  ASIPAG


